
l 

OGGETTO: 

COMUNE DI FIUMEFREDDO BRUZIO 
Largo Torretta, 2 

Provincia di Cosenza 
SETTORE TECNICO- AREA URBANISTICA ED EDILIZIA 

,!iifl_ 

'ft' 0982 77003-77176-77163- g 0982 77146 
Sito Web: www.comunedifiumefreddobruzio.it 

P. /VA. 01649740782- CF 86001150787 

N .. ).b3 .... Registro Cronologico Generale- Data .2..?rP.~-:.lDl ~ 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

Fiumefn~ddo 
Bruzio 

FORMAZIONE DI UN ELENCO OPERATORI PER ILCONFERIMENTO DI 
SERVIZI ATTINENTI All'ARCHITETfURA ED All'INGEGNERIA, DI IMPORTO 

INFERIORE A € 100.000,00, INERENTI: 
Approvazione elenco di operatori di servizi attinenti all'ingegneria ed architettura 
da invitare a procedure negoziate e/o affidamenti diretti ai sensi del D.Lgs. 
n.S0/2016 ss.m . .i. e ss.mm.ii in riferimento agli ambiti di competenza del Settore 
Tecnico- Area Urbanistica ed Edilizia. DOMANDE PERVENUTA AL 18/04/2019 

L'anno duemila DICIANNOVE il giorno diciotto del mese di Aprile nel proprio ufficio 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO- AREA URBANISTICA ED EDILIZIA 

Visto il Decreto Sindacale no3 del 25.10.2018 con il quale il Sindaco, ai sensi dell'art.SO comma 10 del 
D.lgs. 267/00, ha conferito allo scrivente le funzioni di Responsabile del Settore Tecnico - Area 
Urbanistica ed Edilizia 

PREMESSO che 

questa Amministrazione Comunale intende procedere alla costituzione di un elenco di operatori di 
cui all'art. 46, co. 1, del D.Lgs. 50/2016 e secondo quanto indicato dal punto IV delle Linee Guida 
Anac n. 1, appartenenti a qualsiasi paese dell'Unione Europea, in possesso dei titoli professionali, 
riconosciuti nel paese di appartenenza, abilitanti allo svolgimento di servizi tecnici, ai quali poter 
conferire, ai sensi del D.Lgs. 50/2016 i servizi afferentil'ingegneriae l'architettura ed riguardanti la 
redazione complessiva o parziale di Piani Urbanistici Generali e di Strumenti Urbanistici Attuativi di 
Iniziativa Pubblica nonché la Direzione dell'esecuzione del Contratto in ambito dei servizi di 
gestione RSU e di gestione impianto di depurazione consortile e di servizi cimiteriali e demaniali. 

le competenti Strutture comunali non dispongono di un elenco di operatorispecifico per gli ambiti 
professionali sopra specificati al fine di poter indire eventualiprocedure di selezione del contante 
per importo inferiore a € 100.000, tra coloro i quali siano in possesso dei requisiti di legge, quindi si 
ravvisa la necessità indire una manifestazione di interesse per la costituzione di detto elenco. 

Con determina del Responsabile del Settore Tecnico n. 52 R.C.G. del 19/02/2019 al fine del 
perseguimento dei principi di efficacia, di imparzialità, di pubblicità e di trasparenza dell'attività 
amministrativa, sono stati approvati i criteri oggettivi per l'avviso per FORMAZIONE DI UN ELENCO 
OPERATORI PER IL CONFERIMENTO DI SERVIZI ATTINENTI ALL'ARCHITETTURA ED ALL'INGEGNERIA, 
DI IMPORTO INFERIORE A € 100.000,00, INERENTI: 
o la redazione di piani urbanistici generali e di strumenti urbanistici attuativi di iniziativa 

pubblica, 
o la direzione esecuzione del contratto (D.E.C.) in ambito dei servizi di gestione RSU e di 

gestione impianto di depur~zione consortile e di servizi cimiteriali 
che L'avviso di cui sopra è stato pubblicato a partire dal 19/02/2019 e sempre aperto sull'albo 



pretorio on line di questo ente, 

Considerato che alla data del 18/04/2019 sono pervenute n. 15 manifestazioni di interesse e che le 
stesse sono state inserite in apposito elenco; 

Ritenendo di procedere all'approvazione del primo elenco di cui all'awiso in argomento alla data del 

20/03/2019; 

DATO ATTO che la presente determinazione non comporta impegno di spesa; 

Vista la Legge 136/2010 "Piano straordinariocontro le mafie, nonché delega al Governo in tema di 
normativa antimafia" ed in particolare l'art. 3: "tracciabilità dei flussi finanziari" e l'art. 6:"sanzioni"; 

DETERMINA 

Per quanto in narrativa, che costituisce parte integrante della presente 

l. DI APPROVARE l'allegato elenco delle operatori economici che alla data del 18/04/2019 hanno 
manifestato il proprio interesse alla partecipazione per la formazione di un elenco di operatori 
economici per il conferimento di servizi attinenti all'ingegneria e all'architettura di cui in 
argomento. 

2. Di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa; 

3. Di trasmettere copia della presente, contestualmente alla sua pubblicazione, al Sindaco e agli 
Uffici Comunali, per quanto di rispettiva competenza. 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 


